
UCHWAŁA  Nr XXXII/260/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 94 ust. 1, art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-10, ust. 2 pkt 1 i 2, 

art. 214 pkt 1-3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1-3, art.. 231 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1-3, 

art. 258 ust. 1 pkt 1-3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXVI/229/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gnojno na 2022 rok zmienia się § 9 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 423.130,00 zł, w tym kredyty 423.130,00 

zł.”. 

§ 3. Zmienia się załączniki do uchwały Nr XXVI/229/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gnojno na 2022 rok: 

1) załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku”, 

który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/260/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

4 098 392,00 -200 000,00 3 898 392,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

617 500,00 -50 000,00 567 500,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 580 000,00 -50 000,00 530 000,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 383 100,00 -150 000,00 1 233 100,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 375 500,00 -50 000,00 325 500,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 650 000,00 -100 000,00 550 000,00 

758     Różne rozliczenia 12 106 672,00 160 942,26 12 267 614,26 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
4 224 051,00 85 185,00 4 309 236,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 224 051,00 85 185,00 4 309 236,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 12 472,00 75 757,26 88 229,26 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 43 075,39 43 075,39 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

12 472,00 10 000,00 22 472,00 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 22 681,87 22 681,87 

Razem: 25 717 969,99 -39 057,74 25 678 912,25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXII/260/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710     Działalność usługowa 500,00 5 500,00 6 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 5 500,00 5 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 500,00 5 500,00 

750     Administracja publiczna 3 470 889,53 -26 924,61 3 443 964,92 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 750 319,53 -26 924,61 2 723 394,92 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 751 319,53 -26 924,61 1 724 394,92 

757     Obsługa długu publicznego 770 000,00 -5 000,00 765 000,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

770 000,00 -5 000,00 765 000,00 

    8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

801     Oświata i wychowanie 12 787 747,75 -29 815,00 12 757 932,75 

  80101   Szkoły podstawowe 10 538 176,75 -29 815,00 10 508 361,75 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 729 983,00 12 141,00 742 124,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 88 433,00 1 740,00 90 173,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 439 027,00 -43 696,00 3 395 331,00 

852     Pomoc społeczna 3 264 455,01 0,00 3 264 455,01 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 427 591,00 -20 000,00 407 591,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 309 796,00 -20 000,00 289 796,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 000,00 8 000,00 66 000,00 

  85295   Pozostała działalność 1 964 158,01 10 000,00 1 974 158,01 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 146,00 10 000,00 186 146,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 787 734,55 17 181,87 804 916,42 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 41 379,55 -5 500,00 35 879,55 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 379,55 -5 500,00 25 879,55 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 544 205,00 22 681,87 566 886,87 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 22 681,87 40 681,87 

Razem: 32 686 543,22 -39 057,74 32 647 485,48 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/260/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA PLANOWANE DO PONIESIENIA W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10+12+13) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §9051 

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji na 

realizację 

przedsięw. finans. 

z udziałem tych 

środków      §906 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące z innych  źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Wydatki bieżące 

1 400 40002 
Zakup koparko-ładowarki - umowa 

leasingu 
403 620,00 62 400,00 62 400,00         

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

2 852 85295 

Kuźnia Sztuki i Nauki - utworzenie 

świetlicy środowiskowej wraz z filiami 

na terenie gminy Gnojno 

1 246 674,60 705 795,14     201 478,95     A 40 890,50 463 425,69 
GOPS 

Gnojno 

Razem: 1 650 294,60 768 195,14 62 400,00 0,00 201 478,95 0,00 0,00 X 40 890,50 463 425,69 X 

Wydatki majątkowe 

1 010 01043 

Wykonanie odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Raczyce do przysiółka Brzeście i Nowa 

Wieś i w miejscowości Kostera 

375 524,28 235 063,14 23 506,00 211 557,14       
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno 

2 010 01043 
Wykonanie odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowości Gnojno 
280 000,00 218 400,00   218 400,00       

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

3 010 01044 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Gnojno wraz 

z przysiółkiem Piaski 

2 050 754,00 2 041 754,00 60 581,57 1 981 172,43       
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno 

4 010 01095 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rolnicze  w msc. Jarząbki 
388 000,00 191 400,00 40 000,00 15 140,00       A 136 260,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

5 801 80101 
Budowa  dwóch sal gimnastycznych 

przy SP Jarząbki  i SP  Balice 
4 225 800,00 3 191 186,75 132 162,76 2 609 023,99       A 450 000,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

6 801 80101 

Zagospodarowanie terenu wokół 

budynku Szkoły Podstawowej 

w Gnojnie 

1 569 000,00 1 000 000,00   100 000,00       A 900 000,00   
Urząd Gminy 

Gnojno 

7 851 85121 
Budowa wraz z wyposażeniem ośrodka 

zdrowia w Gnojnie 
6 000 000,00 27 600,00 27 600,00         

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 4



8 852 85295 

Utworzenie placu zabaw  przy 

Świetlicy Środowiskowej Kuźnia 

Sztuki i Nauki w msc. Gnojno oraz 

wykonanie  robót budowlanych w 

budynku w którym powstała świetlica 

47 830,87 47 830,87     768,69     A 3 815,85 43 246,33 
GOPS 

Gnojno 

9 900 90095 

Poprawa estetyki ,funkcjonalności 

i bezpieczeństwa terenu wokół kościoła 

św. J. Chrzciciela w Gnojnie 

2 899 999,00 500 000,00   50 000,00       A 450 000,00   
Urząd Gminy 

Gnojno 

10 921 92109 

Przebudowa budynku po byłym 

Posterunku policji w Gnojnie celem 

utworzenia ogólnodostępnej świetlicy 

wiejskiej 

1 304 000,00 485 000,00 58 000,00 409 403,00       
 

  17 597,00 
Urząd Gminy 

Gnojno 

11 926 92695 
Budowa parku sportowo-rekreacyjnego 

w miejscowości Gnojno 
857 899,00 700 000,00   70 000,00       A 630 000,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

12 926 92695 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rekreacyjne w miejscowości Skadla 
995 200,00 450 000,00   45 000,00       A 405 000,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

Razem: 20 994 007,15 9 088 234,76 341 850,33 5 709 696,56 768,69 0,00 0,00 X 2 975 075,85 60 843,33 X 

Ogółem: 22 644 301,75 9 856 429,90 404 250,33 5 709 696,56 202 247,64 0,00 0,00 X 3 015 966,35 524 269,02 X 

 

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXII/260/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

 rok budżetowy 

2022(6+7+8+10+11)  

w tym źródła finansowania 

 dochody własne jst  

 niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach     §9051  

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki pochodzące 

z innych  źr.2 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 
                                      

7,00     
8 9 10 11 12 

1 010 01043 Zakup pompy głębinowej 30 000,00   30 000,00     
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno 

2 700 70005 Zakup kontenera mieszkalnego w miejscowości Glinka 30 000,00 30 000,00       
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno 

3 600 60016 Wykonanie drogi w miejscowości Jarząbki 23 809,00 23 809,00       
  

  
Urząd Gminy 

Gnojno 

4 600 60017 
Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej położonej na dz.nr  

ew. 128/6 i 803 w miejscowości Raczyce 
214 100,00 42 820,00       C 171 280,00   

Urząd Gminy 

Gnojno 

5 600 60017 Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do pół 60 000,00 30 000,00       B 30 000,00   
Urząd Gminy 

Gnojno 

6 720 72095 Zakup sprzętu w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” 103 320,00         C 103 320,00   
Urząd Gminy 

Gnojno 

7 921 92109 Budowa Świetlicy Wiejskiej w msc. Falki 40 681,87 40 681,87       
  

  
Urząd Gminy 

Gnojno 

8 900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Gnojno 55 000,00 55 000,00       
 

    
Urząd Gminy 

Gnojno                 

Ogółem: 556 910,87 222 310,87 30 000,00 0,00 0,00 X 304 600,00 X X 

 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany. 

W zakresie dochodów zwiększa się:  

- rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, §2920 – 

Subwencje ogólne z budżetu państwa - o kwotę 85.185,00 zł (pismo z Ministerstwa Finansów 

ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r.), 

- rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe, §2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin - o kwotę 43.075,39 zł, § 6330 – Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - o kwotę 22.681,87 zł 

(decyzja Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.356.2022 z 28 lipca 2022 r. - zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku). 

W zakresie dochodów zmniejsza się:  

- rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - o kwotę 50.000,00 zł, 

- rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadku i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - o kwotę 150.000,00 zł 

(zmniejszenie wpływów po błędnej analizie wpływów z danych podatkowych). 

W zakresie wydatków budżetowych zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 75023 – Urzędy Gmin, 

w rozdziale 80101 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jst. zaliczanych do tytułu dłużnego oraz w rozdziale 85219 – Ośrodki 

pomocy społecznej - łącznie o kwotę 200.000,00 zł (dostosowanie planu wydatków do uprzedniego 

zmniejszenia planu dochodów budżetowych po błędnej analizie wpływów z podatków). 

W zakresie wydatków budżetowych zwiększa się: 

- rozdział 75023 – Urzędy Gmin - o kwotę 23.075,39 zł , 

- rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - o kwotę 10.000,00 zł,  

- rozdział 85295 – Pozostała działalność - o kwotę 10.000,00 zł, 

- rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice kluby - o kwotę 22.681,87 zł  

(decyzja Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.356.2022 z dnia 28.07.2022 r. - zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42D9162-4C80-4656-9176-4BFDD594DCE5. Podpisany Strona 7


